Exstant litteræ die 13 Augusti scriptæ ad sacram synodum ab episcopis septem, Eulalio, Eutrechio,  
Acacio, Chrysaphio, Jeremia, Theodulo, Isaia, qui Constantinopoli versabantur. Suum illi studium in tuenda  
fide scripto testabantur Patribus, ut qui et in urbe rem strenue gererent, et Ephesinis Patribus animos  
adderent ad fortiter absolvendam victoriam, et parati essent ad petendam Ephesum, auxiliaremque open-  
terendam, si placeret synodo, unde mandata sibi ad negotium commune gerendum mitti peterent.

Rescripsit quoque in eandem sententiam Dalmatius sanctæ synodo. Epistola vero, quia nondum edita  
est, afferenda videtur integra, tum Græce ut est in codice Vaticano, tum Latine. Sic ergo se habet.

Ἐπιστολὴ πεμφθεῖσα πρὸς τὴν ἐκκλησίαν ἐν τῇ Ἐρεσίῳ πόλει σύνοδον παρὰ Δακλυτίου τοῦ ἐκρωτάτου ἀρχιεπισκόπου.

Τὴν ἐπιστολὴν τὴν πεμφθεῖσαν μοι παρὰ τῆς ἐκκλησίας συνόδου ἰδεῖσθαι, καὶ γυνοῖς τὰ ἐν αὐτῇ ἐπιβεβαιώματα, ἐν

πρώτοις μὲν ἀλυπήθη σφόδρα διὰ τὰς συμβεβηκυίας ὑμῶν περιστάσεις τε καὶ θλίψεις. Ἐγγράπητο γὰρ ἐν τῇ ἐπιστολῇ, ὅτι τινας τῶν ἁγίων πατέρων αὐτοῦ διέγοντες, ἐκ τῆς στενοχωρίας ἐτελεύτησαν. Λοιπὸν δὲ γινώσκετε, ὅσα ἰστοίως ἔχω πᾶσαν κίλευσιν ὑμῶν πληρῶσαι, καὶ ἐν οὐδενὶ παρεῖδον ἢ παραβλέπω, ἢ ἡμέλησα, καὶ μάλιστα ὅτι καὶ ὑπὲρ τῆς ὁρθοδόξου πίστεως ἴσθι τὸ πρᾶγμα καὶ ἀριῦζον πρὸς τὸν Θεόν· οὐδεὶς γὰρ δύναται ἀποστῆναι ἀπὸ Θεοῦ ἵαντος, καὶ ἄλλα τινὰ βουλευέσθαι. Οἱ γὰρ ὀρθοτομοῦντες τὸν λόγον τῆς ἀληθείας τοῦ Θεοῦ ζῶν ἔχουσιν, καὶ ἐν τῷ αἰῶνι τούτῳ, καὶ ἐν τῷ μέλλοντι· οἱ δὲ ἁπιστάμενοι ἀπὸ τῆς τοῦ Θεοῦ χάριτος καταραμένοι εἰσὶν, ἐβριμμένοι εἰς εἰς ἀκότος τὸ ἐξώτερον, ὡς καὶ Νεστόριος, καὶ οἱ ἐμβρόντες αὐτοῦ μετ' αὐτοῦ. Ὁ γὰρ Θεὸς καὶ πατὴρ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐπαίδρυσε, καὶ ἠποδόμησε τὴν ἁγίαν σὺνδον πᾶσαν, καὶ τοὺς κόπους ἡμῶν, καὶ ἰδρώτας προσεβόητο. Εὐχαριστοῦμεν οὖν τῷ Θεῷ τῷ οὕτως εὐδοῦσαντι, καὶ τὴν νίκην ὑμῖν παρασχόντι ὑπὲρ τῆς πίστεως. Εὐχθε ὑπὲρ ἐμοῦ, παρακαλῶ τὴν ὑμετέραν ἀγνοσύνην.

*Epistola missa ad sanctam synodum Ephesinam a Dalmatio sanctissimo archimandrita.*

Accepi epistolam a sancta synodo ad me missam, et legens quæ contineret, in primis indolui vehementer, propter ea quæ vobis acciderunt mala; scriptum enim erat in epistola, aliquos ex sanctis Patribus illi agentes, propter angustias locorum, extinctos esse. Cæterum scitote me prompte jussa qualibet vestra implendum, nec quidquam haclenus præterisse; neque enim negligenter aliquid provideo, nec incuriosus sum, cum præsertim res fidei orthodoxæ Deique agatur; nemo enim potest deficere a Deo vivente, et alia quædam consilia capere. Qui enim recte fractant verbum veritatis (II Tim. II, 15), Dei vitam habent, et in hoc sæculo, et in futuro: qui vero deficiunt a Dei gratia, eijciuntur in tenebras exteriores (Matth. VIII, 12), quemadmodum Nestorius et qui eadem cum ipso sentiunt: Deus enim et Pater Domini nostri Jesu Christi complacuit sibi in sancta synodo, eamque totam ut ædificium suum curat, vestrosque labores et sudores gratos habet. Gratias ergo agimus Deo, qui vos recta via duxit, et victoriam de fide vobis tribuit. Orate pro me, precor sanctitatem vestram.